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- De eneste utskjellingsbrev og tru'llerjegfår i den 

svenske EU-debatten, er fra nordmenn bosatt i 

Sverige. Hvis jeg ikke holder kjejien min, ,,,'ier de, 

skal de gå ut ogfortelle hvorfor jeg 
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er for EU. At tyskertøsens datter er 

tyskvennlig . .. us 
ELISABETH HOLTE 
PRESSENS BILD (foto) 

Den svenske ja-Sidens «lokomotiv" er 
hun blitt kalt, forfatteren, de battan
ten, Ildsjelen og t1barnsmoren Marit 
Paulsen, som i disse dager drar en 
langt større del av EU-lasset enn de 
beslipsede, finslipte menn. Og sjelden 
er man så nært innpå det grå, nesten 
militant uskjønne hverdagslivet som 
når man sitter overfor denne «karrlri
gen», som hun kaller seg selv. 

Mange gråtoner har det vært siden 
hun begynte livet i november 1939 i en 
drosje ved Youngstorget i Oslo og 
vokste opp i Rørvik nordpå, der faren 
dØde I en rallarulykke og moren jobbet 
I tyskernes kantine og snart fikk seg 
tYSk offiserskjæreste, De eldste barna 
gikk i Hitlers tjeneste, enten ved fron
ten eller I arbeidet med sorteringen av 
polske barn I ariske og ikke-ariske. 
Slikt får småbarn merke, og derfor fikk 
lille Marit en drabelig omgang.a:<LeIl 
':pati'lotfsl{;; norsKdame-cta-hun som 
grad seksåringlladdeKl.edd segi SInfi-
neste stas 17. mai 1945'. _o. ....-

-'Når du spØr meg hvilke fØlelser jeg 
har for Norge I dag, svarer jeg at jeg 
rent og ekte elsker mange av mennes
kene hjemme i RØrvik, der jeg ofte var 
på besØk mens min stefar lå på syke
hjemmet. Men samtidig viser brevene 
og telefonene jeg får nå i EU-kampen, 
at Norge ikke glemmer. Den norske na-

(I' sjon"lismen er litt voldsom. så jeg-er -
glad Norge er et magert land' med en li
ten befolkning. Du skal Ikke stikke un
der stolen at totalitære hOldninger 

, \ kanskje ikke ligger så langt unna entu
siasmen ... 

«Du er så stygg» 
- Du som er så jævla stygg å se på, 

må bli !link, for ellers får du deg aldri 
noen mann! lØd morens hilsen med på 
veien. Og noen Skjønnhet har Marit 
Paulsen aldri vært. Sminke prØvde hun 
en gahg~ med dårlig resultat, synes hun 
selv. så ansiktet er I dag like usminket 
som ordene hun bruker. 

Også I dag koketterer hun uoppford
ret med at «jaggu er det bra man ikke 
bryr seg om hvordan man ser ut». For i 
morges var hun så trett at hun ikke or
ket å ta en dusj eller gre seg engang. 
Helst vil hun fremstå som en avseksua
Ilsert, arg kjerring som gubbene lytter 
til, sier hun. 

Det klarer hun - med den forskjell at 
det langtfra bare er gubbene som lyt
ter. Marit Paulsen snakker om EU så 
folk forstår det. Og når hun sitter der 
og snakker om alt dette som opptar 
henne så sterkt, er hun fascinerende, 
Intelligent - og etterhvert nesten 
pen ... 

- Den eneste måten vi vanlige men
nesker - vi middelmådigheter, sier 
hun, - kan få muligheter I våre liv, er at 
Makten setter seg til forhandlings bor
det og arbeider seg frem til kompro
misser Istedenfor å begi seg ut på even
tyr og ta til vold. 

- Maastricht-avtalen er i dag en 
mengde tåkete drØmmer og visjoner 
som er relativt urealistiske, og som det 
antagelig tar 200 år å nå frem til. Men 

JORDNÆR JA-DRONNING: - Hadde vi ikke måttet selge kuene fordi Sture ble syk, haddejeg 
Ande1S~on. 

livet er en uendelighet av skilleveier 
der du gjør små valg, som hver for seg' 
kan få store konsekvenser. Vi må ha en 
visjo!), en stjerne å gå etter når vi still: 
ved disse veikryssene, Dd er elet 80m 
er Maastricht, sier hun, og snakker om 
hvor små bokstaver hnn føler det er på 
hennes egen visjon. 

Ingen perleport 
- Jeg sier ikke at EU er noen perle

port, at vi klarer å løse alle probleme
ne. Jeg ser alle anstøtsstenene og alle 
konfliktene, menvet og'så at demokra
tiet forutsetter kompromiss, og at ikke 
noe parti, ingen ide kan få helt rett. I 
dagens Europa er ingen av de stmc po
litiske kraftretningene -' hverken sosi·, 
aldemokratene eller kristeligdemokra
tene - superliberalister, men derimot 
velferdspartier som setter rammer, la
ger spilleregler og er avhengige av sine 
hjemlige opinioner. 

Selv om hun ikke orket a gre seg I 
morges, har hun orket det wesLe ellers 
siden hun som 21-åring· etter et ekte
skap som 17-åring med tnberlculøs 

mann og to astma/eksem-barn -Hyttet 
til Sverige fordi «brorsan» var der og 
hadde jobb og et sted il. bo. 

To ganger fikk livet en knekk og ,n 
ny retning. Før.sLe gaug var da hun 
ødela ryggen på valsel"abrikken og 
måtte lage seg et nytt liv på folkehøy
skulen. Der traff hun "neden sture 
Andersson Ira Dalarna, like tans som 
«kårringen» er ordrik. 

Den vonde oppveksten - med tyskeq 
skYgg'en, julingen, mormorens dØde, I 
svarte huggorm i et glass på kjøkken-! 
benken, fostermorens skremsler om; 
tusser og troll og årene på fabrikken , 
ble etterhvert brutalt ærlige selvbio i 
grafiSke bØker som «Du marmiska» i ' 
HJ72 og ikke minst kritike,rroste «J.j 
Ida» fra 1979, som også så mange no 
menn har lest og sett på tilm. , 

I husbi/!i!_ Europ'!. __ .___ I 
Neste gang livet knakk på mictt;;rl 

var da Sture i 1989 ble alvorlig allerl 
syk av støv og fjøs. De måtte gi OPPI 
ene og selve gårdsdriften i Dalarna, 
Marit - med syk mann, totalt skeis 
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sidens 
kede ansikt 

I kanskje hørt U på nei-siden, sier Marit Paulsen. Her hjemme pil gårdskjøkkenet i Ytfermalung i Dalarna sammen med ektemannen Sture 

økonomi, tiegne og foster-barn, ingen 
fremtid og normalt uten tårer - gråt 
bittert over å måtte gi opp kuene, som 
var blant de ti fineste besetningene l 
Sverige. Mal dem forsvant tryggheten 
de og melken deres !;a. 

Men istedenfor å betale ned gjelden 
sin på Innp~ en million kroner, realiser
te de to sin pensjonist drØm l forkant, 
kjøpte hus til, nye fotoapparater til 
sture og dro I husbil ut i Europa i flere 
år for å lage reportasjer. Den gang var 
det Ikke EUdet gjaldt, men en ny start 
og en ny sel/tillit I deres eget liv. 

Resultat,t ble bØker, utallige de
battartiklel og like mange kamper i 
kompromiffiløs <1 eg er kun min egen,,
ånd. Hun sllrev reportasjer i infiltrato
risk GiinterWallraff-ånd for bondebla
det Land om den umenneskelige dyre
produksjoæn ute i Europa. 

I dag er Narit Paulsen sikker på at 
EU er veien å gå, og at svensk land-

l bruks storesjanse er å konkurrere mil
jØriktig og etisk, med mer menneskeli
ge oppdretls- og slaktemetoder. 

- Ute i Europa stanger de hodet i 
veggen i sin forferdelige dyreproduk
sjon. Nå oppdager de at anstendighet 
mot dyrene er g'od Økonomi, at det "r 
mer lønnsomt å bygge o pp systemet 
etter grisens behov enn «att drol,(a I,(rl 

sjaveln og stappe honom inn i munni· 
skans syst.em .. , som hun sier det på ,';ill 
direkte måte. 

Anderssons Jord & Ord 
Vel et år har hun jobbet med EU, og 

nå de siste syv intense ukene har hun 
forlatt sin og stures gule, gamle «tre
kåk" omgitt av rØde uthus og brevpa
piret med Anderssons Jord- & Ord
bruk hjemme i Dalarna. Nå går det i 
EU døgnet rundt. Med en liten dames
nus under overleppen er Marit eli An
dersson - kjent SOm Marit Paulsen og' 
som fylier 55 år elleve dager etter Sven· 
ges folkeavstemning - beviset på at 
svensk EU-medlemskap langtfra bar" 
er et eliteprosjekt. 

Ja til Europa arbeider hun gratis flir. 
_. Men derimot tar jeg noe helvet es bra 

betalt for halleluja-mØtene jeg stiller 
opp på for større bedrifter og organisa-' 
sjoner. I Robin Hood-bransjen er jeg 
tØff, sier hun. 

Hvordan vet du at de store finans
kreftene ikke utnytter deg som sitt 
menneskelige ansikt i EU -debatten? 
- Til det har jeg betalt frihetens pris tor 
lenge. Prøver de å få meg til å gjøre noe 
jeg ikke selv vil, ser jeg rolig på dem og 
spØr om de viljeg skal reise bjem. Jeg 
som snakker så vakkert om kompro
misser, gjør bare det jeg selv vil. 

- Hadde vi ikke måttet selge kuene 
vare den gang og kommet oss ut i Eu
ropa, hadde jeg vel ikke sittet her. Skal 
vi se saklig på det, hadde jeg nok hØrt 
t.i1 på nei-siden. Da hadde jeg sittet her 
hjemme i Sverige og skullet ta stilling 
til EU gjennom den svenske debatten 
med dens menn i dress og Slips, som 
hadde satt filter på informasjoHenjeg 
hadde fått. Nå vet jeg hva Europa og 
melJlwskene der ute er, at de har sam
me drømmer og visjoner for seg selv og 
barna sine som vi har, sier hun. 
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